
 
UNIVERSITAS NAHDLATUL ULAMA SURABAYA 

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
Kampus A  Wonokromo : Jl. SMEA No.57 Tlp. 031-8291920, 8284508 Fax. 031-8298582 – Surabaya 60243 
Kampus B RSIJemursari  : Jl. Jemursari NO.51-57 Tlp. 031-8479070  Fax. 031-8433670 – Surabaya 60237 

Website : unusa.ac.id   Email: info@unusa.ac.id 

 

 

SURAT KETERANGAN 
Nomor: 1479/UNUSA-LPPM/Adm-I/VIII/2022 

 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPPM) Universitas Nahdlatul 

Ulama Surabaya menerangkan telah selesai melakukan pemeriksaan duplikasi dengan 

membandingkan artikel-artikel lain menggunakan perangkat lunak Turnitin pada tanggal 09 

Agustus 2022. 

 

 Judul  : Meningkatkan Kemampuan Membaca Permulaan Melalui Media 

Papan Lotto Pada Kelompok A1 Di RA Annur Wonoayu 

Sidoarjo 

 Penulis : Ani Sriningsih, Sunanto Sunanto, Berda Asmara, Fifi Khoirul 

Fitriyah 

` No. Pemeriksaan : 2022.08.15.494 

   

Dengan Hasil sebagai Berikut: 

 

  

 

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk digunakan sebagaimana mestinya 

 

Surabaya, 15 Agustus 2022 

Ketua LPPM, 

= 

 

 

 

 

         Achmad Syafiuddin, Ph.D. 

     NPP. 20071300 

 

 

 

LPPM Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya 
Website : lppm.unusa.ac.id 
Email      : lppm@unusa.ac.id 
Hotline   : 0838.5706.3867 

Tingkat Kesamaan diseluruh artikel (Similarity Index) yaitu 18% 



5. Meningkatkan Kemampuan
Membaca Permulaan Melalui

Media Papan Lotto Pada
Kelompok A1 Di RA Annur

Wonoayu Sidoarjo
by Berda Asmara

Submission date: 09-Aug-2022 09:09AM (UTC+0700)
Submission ID: 1880485480
File name: ia_Papan_Lotto_Pada_Kelompok_A1_Di_RA_Annur_Wonoayu_Sidoarjo.pdf (275.23K)
Word count: 4151
Character count: 25047



1

28

31

32

36

41

47

51



1

6

9

9

11

16

18

21

22

29

52

53

57



4

7

15

17

25

33

35

54

56

58



38

49



2

3

5

8

12

23

26

30

40

46

50



43



13

45



13

20

24

27

37

48



10

19

42

44

55



10
14

20

34

39





18%
SIMILARITY INDEX

15%
INTERNET SOURCES

9%
PUBLICATIONS

5%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

5. Meningkatkan Kemampuan Membaca Permulaan Melalui
Media Papan Lotto Pada Kelompok A1 Di RA Annur Wonoayu
Sidoarjo
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

Nur Mauliddah Danauwiyah, Dimyati Dimyati.
"Kemandirian Anak Usia Dini di Masa
Pandemi Covid-19", Jurnal Obsesi : Jurnal
Pendidikan Anak Usia Dini, 2021
Publication

Submitted to Universitas Sang Bumi Ruwa
Jurai
Student Paper

psychologymania.wordpress.com
Internet Source

Submitted to Badan Litbang dan Diklat
Kementerian Agama RI
Student Paper

Chindi Aran Neri, Sugiyanto Sugiyanto, Ari
Sutisyana. "ANALISIS KELAYAKAN KOLAM
RENANG", KINESTETIK, 2018
Publication

Submitted to IAIN Padangsidimpuan
Student Paper



7 1%

8 <1%

9 <1%

10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

ana-hidayati.blogspot.com
Internet Source

johannessimatupang.wordpress.com
Internet Source

www.duniabelajaranak.id
Internet Source

adoc.tips
Internet Source

banjarmasin.tribunnews.com
Internet Source

Abdah Munfaridatus Sholihah. "INOVASI
KURIKULUM: STUDI KASUS DI MADRASAH
ALIYAH AL-ISLAM JORESAN MLARAK
PONOROGO", Al-Adabiya: Jurnal Kebudayaan
dan Keagamaan, 2020
Publication

sukowatiartikelbm.id
Internet Source

digilib.uinsgd.ac.id
Internet Source

wicaksanabijaksana1.blogspot.com
Internet Source

Nofia Sari Yono, Mansyur Mansyur.
"MENINGKATKAN KEMAMPUAN BERHITUNG
ANAK MELALUI MEDIA PERMAINAN DADU



17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

PADA KELOMPOK B TK MUTIARA HATI
KENDARI", JURNAL RISET GOLDEN AGE PAUD
UHO, 2018
Publication

Submitted to Universitas PGRI Semarang
Student Paper

jurnal.piaud.org
Internet Source

jurnal.stkippgribl.ac.id
Internet Source

repository.um.ac.id
Internet Source

www.lamaccaweb.com
Internet Source

Submitted to Universitas PGRI Palembang
Student Paper

journal.ikipgunungsitoli.ac.id
Internet Source

Indah Purnama, Yohanes Bahari, Nining
Ismiyani. "ANALISIS PERUBAHAN PERILAKU
SOSIAL MASYARAKAT SETELAH
DIBANGUNNYA TAMAN ALUN-ALUN
GUNUNG GAJAH DI PEMANGKAT", Jurnal
Pendidikan dan Pembelajaran Khatulistiwa
(JPPK), 2022
Publication



25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

liakanjengais.blogspot.com
Internet Source

repositori.unsil.ac.id
Internet Source

Arum Yuliani. "Penerapan Metode Pemberian
Balikan Untuk Meningkatkan Kompetensi
Mengatur Perjalanan Bisnis Pada Siswa Kelas
XII APk-2 SMK Negeri 1 Magetan Tahun
Pelajaran 2014/2015", EQUILIBRIUM : Jurnal
Ilmiah Ekonomi dan Pembelajarannya, 2020
Publication

ahlimedia.com
Internet Source

scholar.ummetro.ac.id
Internet Source

www.ejournal.inzah.ac.id
Internet Source

www.reportworld.co.kr
Internet Source

www.ukinstitute.org
Internet Source

journal2.unusa.ac.id
Internet Source

riset.unisma.ac.id
Internet Source



35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

widiyahastutik94.wordpress.com
Internet Source

Afifatus Silfiyah, Syamsul Ghufron, Muslimin
Ibrahim, Pance Mariati. "Pengaruh Penerapan
Metode SAS (Struktural Analitik Sintetik)
terhadap Kemampuan Membaca Permulaan
Siswa di Sekolah Dasar", Jurnal Basicedu, 2021
Publication

Zulkirman Zulkirman. "Penggunaaan Media
Gambar untuk Meningkatkan Hasil Belajar IPS
di Kelas IV SD Negeri 06 Lubuk Alung
Kabupaten Padang Pariaman", Jurnal
Konseling dan Pendidikan, 2016
Publication

aannurefendi.wordpress.com
Internet Source

jurnal.fkip-uwgm.ac.id
Internet Source

jurnal.stkippersada.ac.id
Internet Source

jurnal.uinbanten.ac.id
Internet Source

jurnal.upi.edu
Internet Source

jurnal.upmk.ac.id
Internet Source



44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53

ojs.stikespanritahusada.ac.id
Internet Source

pdfs.semanticscholar.org
Internet Source

widuri.raharja.info
Internet Source

www.serambimekkah.ac.id
Internet Source

zh.scribd.com
Internet Source

Rio Kurniawan, Kartini Kartini. "Peningkatan
Kemampuan Menulis Menggunakan Metode
Sugestopedia pada Mahasiswa Program Studi
Pendidikan Bahasa Indonesia Fakultas
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas
Bengkulu", ESTETIK : Jurnal Bahasa Indonesia,
2019
Publication

harismubarak.blogspot.com
Internet Source

jurnal.utu.ac.id
Internet Source

pakwen.blogspot.com
Internet Source

ruim.hotelluinastresa.it



<1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Internet Source

wasolo.blogspot.com
Internet Source

Suparti Suparti. "Penggunaan Metode
Penugasan atau Resitasi Untuk Meningkatkan
Hasil Belajar Siswa Kelas III dalam Memahami
Konsep Mengenal Pecahan Sederhana",
Pedagogia : Jurnal Pendidikan, 2014
Publication

guruberbagi.kemdikbud.go.id
Internet Source

jurnal.unswagati.ac.id
Internet Source

dokumen.tips
Internet Source


	5. Surat Ket Turnitin (internal) Meningkatkan Kemampuan Membaca Permulaan Melalui Media Papan Lotto Pada Kelompok A1 Di RA Annur Wonoayu Sidoarjo.pdf (p.1)
	5. Hasil Turnitin Meningkatkan Kemampuan Membaca Permulaan Melalui Media Papan Lotto Pada Kelompok A1 Di RA Annur Wonoayu Sidoarjo.pdf (p.2-20)

